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FITXA TÈCNICA 
 
 

Tècnica d’ investigació:  Entrevista telefònica assistida per ordinador. 
 

Àmbit geogràfic: Catalunya. 
 

Univers: Població de 16 i més anys resident a llars amb telèfon i que porti almenys un any vivint a Catalunya. 
 

Dimensió de la mostra: 1.600 entrevistes. 
 

Tipus de mostreig: Afixació no proporcional a raó de 400 entrevistes segons els següents àmbits geogràfics: Barcelona 
ciutat, resta de l’Àrea Metropolitana, resta de la Regió Metropolitana i resta de Catalunya. Mostra estratificada per dimensió 
de municipi dins de cada àmbit, amb selecció aleatòria de les llars i quotes creuades de sexe i edat per a la selecció final de 
la persona a entrevistar. Per l’obtenció dels resultats, les dades s’han ponderat d’acord al pes real de cadascun dels àmbits 
territorials. 

 
Error de la mostra: L’error mostral és de ± 2,51% per al total d’entrevistes, calculat amb un nivell de confiança del 95,5% si 
p=q=0,5. Per a cada un dels àmbits territorials l’error mostral és de ± 5,0% per un nivell de confiança del 95,5% i màxima 

indeterminació (p=q=0,5). 

 
Treball de camp: S’ha realitzat entre el 20 d’abril i el 29 d’abril de 2017. 



Pronòstic Estiu 2017 per el Turisme rural i Càmpings 
3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
RESULTATS 



Pronòstic Estiu 2017 per el Turisme rural i Càmpings 
4 

Vostè té pensat fer turisme rural aquest estiu? 

 

 

Sí No Ns/Nc 

 
 

Àmbit territorial 
 

   
Abril '13 Oct. '13* Abr. '14 Abr. '17 BCN 

(n=400) 
Resta AMB 

(n=400) 
Resta RMB 

(n=400) 
Resta CAT 

(n=400) 
 

   

 
 
 
 

 
 

* A l’octubre es va demanar si farien turisme rural durant la tardor o hivern. 

73,2 

 
18,7 

5,1 2,8 6,3 

70,9 
75,1 

21,7 26,3 

3,8 

71,5 

24,8 

2,7 

66,1 

 
28,0 

5,5 3,2 3,7 

72,3 68,8 76,5 

22,2 31,2 
19,8 

 Un de cada quatre catalans té pensat fer turisme rural aquest estiu, un percentatge lleugerament a l’alça respecte les darreres consultes fetes 
a la primavera. Els que pensen en fer turisme rural aquest estiu ronden el 30% entre els residents a l’Àrea Metropolitana de Barcelona i a la 

resta de la Regió Metropolitana (excepte els barcelonins). 
 
 Diuen en major mesura tenir pensat fer turisme rural aquest estiu els menors de 45 anys, especialment els que tenen entre 30 i 44 anys, les 

persones de nacionalitat estrangera, aquells amb formació universitària i els que estan ocupats. 
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Vostè té pensat fer turisme rural aquest estiu? 

 

 

6 

 
 
 
 
 

Total (n=1600) 24,8  71,5 3,8 

     
Nivell d’estudis     
     

Baix (n=428) 22,2  74,4 3,4 

     
Mitjà (n=601) 21,9  75,1 3,0 

 
Alt (n=563) 

 
 

Ocupació 
 

Treballador (n=799) 

Aturat (n=150) 

Jubilat / pensionista (n=392) 
 

Estudiant (n=162) 

Tasques de la llar (n=87) 

30,0 
 
 
 
 

29,1 
 

26,0 
 

15,0 
 

26,6 
 

21,8 

65,2 
 
 
 
 

66,7 
 

67,8 
 

82,7 
 

69,2 
 

76,4 

,8 
 
 
 
 

,2 
 

,2 
 

2,3 
 

,2 
 

1,9 

 

  Sí No Ns/Nc 

De 16 a 29 (n=272) 29,5   66,2 4,3 

De 
 
De 45 a 59 (n=395) 21,8  74,9 3,4 

60 i més (n=443) 14,8 83,4 1,8 

Nacionalitat 
 
Espanyola (n=1483) 24,1 72,2 3,7 

Estrangera (n=117) 32,2 62,9 5,0 

Llengua habitual 
 

Català (n=719) 21,4  74,9 3,6 

Castellà (n=688) 26,8 69,0 4,1 

4 

4 

4 

Total (n=1600) 24,8   71,5 3,8 

Sexe   
   
Home (n=775) 26,3   70,6 3,1 
   

Dona (n=825) 23,3   72,3 4,4 
   

Edat   
    
   

30 a 44 (n=490) 33,6  60,7 5,6 
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On anirà? 
-Pels que tenen pensat fer turisme rural (n=405)- 

 

 

 
 

Àmbit territorial 
 

 
 
 

* A l’octubre responien aquesta pregunta els que havien dit que farien turisme rural durant la tardor o hivern. 

 2,9 
15,4  

2,5 
9,3  5,4  16,3 

14,5  

32,8 
 

30,7 
 
 
 
 

73,6 
 
 

48,8 

 
 

47,6 

 

 6,7  6,3  1,6 
9,6  6,4  

18,1 
 
 
 

50,2 

6,4 
 
 

44,8 

 
21,6 

 
28,0  

 
 
 

65,6 
 
 

47,2 

 
 

43,5 

 
 

44,0 

 

3,5 
9,6 

36,7 

50,2 

Catalunya Resta d'Espanya Estranger Ns/Nc 

La meitat dels que tenen previst fer turisme rural aquest estiu triarà un destí català, sobretot a les comarques gironines i especialment al 
Gironès. Un terç està pensant en viatjar a la resta d’Espanya, i un 9,6%, a l’estranger. Respecte les anteriors consultes realitzades a la 
primavera incrementen els que optaran per fer turisme rural a Catalunya i la resta d’Espanya, en detriment dels que preveuen sortir a 

l’estranger. 
 

Els residents dels quatre àmbits territorials analitzats que tenen previst fer turisme rural aquest estiu optaran majoritàriament per algun destí 
català o espanyol, però mentre els barcelonins són els que més aniran a l’estranger, els residents a la resta de l’AMB i la regió metropolitana 
es mouran més per la resta d’Espanya. Dues terceres parts del residents a la resta de Catalunya tenen pensat fer turisme rural per Catalunya. 

 
Catalunya és el destí més esmentat a la majoria de segments de població analitzats, excepte entre els castellanoparlants, les persones amb un 
nivell formatiu mitjà i els jubilats i pensionistes que tenen previst majoritàriament fer turisme rural per la resta d’Espanya 

Abril '13 Oct. '13 * Abr. '14 Abr. '17 BCN Resta AMB Resta RMB Resta CAT 
    (n=89) (n=112) (n=125) (n=79) 

 



On anirà? 
-Pels que tenen pensat fer turisme rural (n=405)- 
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50,2 36,7 9,6 

51,9 41,4 5,7 0 

41,4 46,7 9,5 2 

55,9 26,1 12,1 

51,2 33,6 11,5 

58,4 33,4 4,63 

42,3 48,7 3,7 5 

 

 

 

  36,7 9,6  3 

35,5 10,7 3 
 

38,0 8,5  4 

31,7 11,7   4 
 

33,8 9,7   4 

51,4 37,1 10,3 1 

49,4 6,1 3 

38,3 7,7 3 
 
  22,6  26,8 8,5  

23,8 8,8  4 
 

46,7 10,8 3 

50,2 

50,8 

49,5 

52,1 

52,2 

41,1 

51,1 

42,0 

63,2 

39,1 

Sexe 

Edat 

Nacionalitat 

Llengua habitual 

 
 
 
 
 

Total (n=405) 
 
 
 

Home (n=209) 

Dona (n=196) 

 
 

De 16 a 29 (n=81) 
 

De 30 a 44 (n=169) 
 

De 45 a 59 (n=89) 
 

60 i més (n=66) 
 
 
 

Espanyola (n=366) 
 

Estrangera (n=39) 
 
 
 

Català (n=160) 

Castellà (n=185) 

,5 
Total (n=405) ,5 

 
 

,0 
 

,0 Baix (n=96) ,9 
 

Mitjà (n=137) ,4 
,5 

Alt (n=171) ,9 
,3 

 
,2 

 
,4 

Treballador (n=240) ,6 
 

,0 Aturat (n=39) ,6 

Jubilat / pensionista (n=59) ,3 
 
 
 

,3 
 

,4 

 

  Catalunya Resta d'Espanya Estranger Ns/Nc 

Nivell d’estudis 

Ocupació 

Estudiant (n=43) 50,5 36,8 12,7 

    
Tasques de la llar (n=20) 50,5 39,6 9,9 
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A quina comarca?* 
-Pels que tenen pensat fer turisme rural a Catalunya (n=198). Espontània- 

 

Gironès 
Garrotxa 

Alt Empordà 
Ripollès 

Baix Empordà 
Pla de l'Estany 

Per la demarcació de Girona 
 
 
 
 
 
 
 

Pla d'Urgell 
Pallars Jussà 

Segarra 
Segrià 
Urgell 

Per la demarcació de Lleida 
 

Berguedà** 
Barcelonès 

Osona** 
Bages 

Maresme 
Anoia 
Garraf 

 
Tarragonès 

Terra alta 
Baix Penedès 

Priorat 
Conca de Barberà 

 
Pirineus 

Ns/Nc 

21,3  
 

(31,9%) 
 
 
 
 
 

(23,8%) 
 
 
 
 
 

(12,4%) 
 
 

(10,4%) 

 
* Entre parèntesi els resultats de la darrera onada. 
** Aquestes comarques no pertanyen a una única província, però s’han col·locat a la demarcació amb la que es considera que tenen més vinculació. 

Girona 
39,9 

Barcelona 
13,5 

Tarragona 
6,1 

7,3 
4,4 
4,2 

1,3 
0,5 
0,9 

1,2 
0,9 
0,6 
0,4 
0,4 
1,1 

 
5,0 

2,9 
2,1 

1,5 
1,0 
0,6 
0,4 
 

3,5 
0,9 
0,9 

0,4 
0,4 
 

2,6 

11,3 

On anirà? 
-Pels que tenen pensat fer turisme rural (n=405)- 

 
 
 
 
 
 

Catalunya 

50,2 

 Com en les onades anteriors, les comarques gironines són les més 
esmentades com a destí turístic entre les persones que tenen pensat 
fer turisme rural a Catalunya aquest estiu. La més citada amb 
diferència és el Gironès, seguida de la Garrotxa, l’Alt Empordà i el 

Ripollès. 
 
 Una quarta part dels entrevistats, en canvi, té previst visitar alguna 

comarca de Lleida, i són la Vall d’Aran i el Pallars Sobirà les més 

esmentades. Un 2,6% diu, a més, que farà turisme rural als Pirineus, 
sense especificar la comarca. 

 
 Les comarques de Barcelona i Tarragona són destins menys escollits 

per fer aquest tipus de turisme. 

     
Vall d'Aran   6,0 

Pallars Sobirà   5,6 
Alt Urgell  3,6  

Cerdanya**  3,3  
Solsonès  2,0   Lleida 

Alta Ribagorça  1,4   26,5 
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A quina comunitat autònoma?* 
-Pels que tenen pensat fer turisme rural a la resta d’Espanya (n=154). Espontània– 

 
Galícia 

Aragó 

 
 

13,4 

16,3 

Castella-Lleó 
 

Astúries 

Euskadi 

Cantàbria 

Navarra 

La Rioja 

Madrid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,7 
 

0,6 

 
 
 
 
 
 

4,6 
 

3,8 

 
 
 
 
5,9 

8,4 
 

8,3 

 

  
(53,4%) 

 
Andalusia 

Extremadura 

Castella-La Manxa 

Com. Valenciana 

Murcia 
 
 
 

Illes Balears 
 

Canarias 
 
 
 

NS/NC 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,6 
 
 
 
 

0,6 

 
 
 
 
 
 
2,5 

 
 

6,3 
 

5,2 
 
 
 
 
 
 

4,2 
 
 
 
 

4,5 

14,1  

  
(33,8%) 

 
 

(8,3%) 

 
 
 
 

* Entre parèntesi els resultats de la darrera onada. 

Comunitats 
del nord: 

62,0 

Comunitats 
del sud: 

28,7 

Comunitat
s insulars: 

4,8 

 
On anirà? 

-Pels que tenen pensat fer turisme rural (n=405)- 
 
 
 
 
 
 

Resta 
d’Espanya 

36,7 

 
 Galícia, Andalusia i Aragó són els principals 

destins previstos entre els catalans que tenen 
previst fer turisme rural per la resta d’Espanya. 

 
 En general, es prefereixen més les comunitats 

del nord d’Espanya que les del sud com a destí 

per a realitzar turisme rural. 



Vostè té pensat anar de càmping aquest estiu? 
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Sí No Ns/Nc 

 
 

Àmbit territorial 
 
 

84,3 

Sí No Ns/Nc BCN 
(n=400) 

Resta AMB 
(n=400) 

Resta RMB 
(n=400) 

Resta CAT 
(n=400) 

 

   

 
 
 
 

 
 

* A l’octubre es va demanar si farien turisme rural durant la tardor o hivern. 

14,4 

1,3 

 Un 14,4% dels catalans té pensat anar de càmping aquest estiu. Aquest percentatge es manté similar en els quatre àmbits territorials 
analitzats. 

 
 A mesura que es redueix l’edat dels entrevistats incrementen els que diuen tenir pensat anar de càmping aquest estiu, i suposen una quarta 

part dels menors de 30 anys. Conseqüentment, també entre els estrangers i els estudiants (que solen ser joves) són més els que tenen previst 
allotjar-se en un càmping aquest estiu. 

1,5 

84,4 

16,9 14,1 14,5 12,0 

1,3 1,4 1,0 

86,7 81,6 84,6 



Vostè té pensat anar de càmping aquest estiu? 
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,1 
 
 
 
 

,4 
 

,3 
 

Jubilat / 
 

,7 
 

Tasq 
 
 

Sí No Ns/Nc 

 

 

 

 

Total (n=1600) 

Nivell d’estudis 

Baix (n=428) 

Mitjà (n=601) 

14,4 
 
 
 
 
12,3 

 

15,3 

  84,3 
 
 
 
 

85,7 
 

83,8 

1,3 
 
 
 
 
1,9 
 

1,0 

       
Alt (n=563)  15,3   83,6  

       
Ocupació       

       
Treballador (n=799)  18,3   80,3  

       
Aturat (n=150)  17,7   80,1  

       
pensionista (n=392) 2 ,5   97,2 0,3 

       
Estudiant (n=162)  26 ,6  71,6  

       
ues de la llar (n=87) 4,6   94,4 0,9 
 

Total (n=1600) 
 

Sexe 

Home (n=775) 

Dona (n=825) 

Edat 

De 16 a 29 (n=272) 
 
De 30 a 44 (n=490) 

 
De 45 a 59 (n=395) 

 
60 i més (n=443) 

 
Nacionalitat 

14,4 
 
 
 

16,5 
 
12,4 

 
 
 

26,4 
 

22,5 
 
10,0 
 
2,1 

 84,3 1,3 
 
 
 

82,2 1,3 
 

86,3 1,2 
 
 
 

71,3 2,3 
 

76,1 1,5 
 

88,6 1,4 
 

97,6 0,3 

Espanyola (n=1483)  13,6   85,3 1,1 
      
Estrangera (n=117)  24,5     72,3 3,3 

      
Llengua habitual      

Català (n=719) 
 

Castellà (n=688) 

 15,2 
 
13,3 

  84,1 0,7 
 

85,3 1,4 
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On anirà? 
-Pels que tenen pensat anar de càmping (n=230)- 

 

 

 
 

Àmbit territorial 
 
 
 

71,4 

Catalunya Resta d'Espanya Estranger Ns/Nc BCN 
(n=48) 

Resta AMB 
(n=56) 

Resta RMB 
(n=68) 

Resta CAT 
(n=58) 

 

  
 
 

Catalunya Resta d'Espanya Estranger Ns/Nc 

15,1 
9,8 

3,9 

 Set de cada deu catalans que tenen previst anar de càmping aquest estiu triaran un destí català, mentre el 15,1% aniran a la resta d’Espanya 

i no arriben al 10% els que aniran a l’estranger. 
 
 Per als quatre àmbits territorials analitzats, la gran majoria dels residents que tenen pensat anar de càmping ho faran per Catalunya, i sobretot 

entre els barcelonins i els residents fora de la regió metropolitana. 
 
 Per a tots els segments de població analitzats, la majoria dels que tenen previst anar de càmping a l’estiu optarà per un destí català. 

4,1 
4,1 
14,5 

3,4 
9,3 

4,4 
 
19,3 

3,4 
5,3 
14,1 

17,8 
14,6 

77,3 69,4 77,3 
61,8 
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On anirà? 
-Pels que tenen pensat anar de càmping (n=230)- 

 

 

71,4 15,1 9,8 

75,7 13,4 7,6 

72,6 14,4 8,6 

67,2 16,8 12,4 

74,9 12,8 9,6 

60,7 30,3 5, 

76,1 10,3 

65,6 18,5 11,6 

77,6 

5 3 

 

Nivell d’estudis 

 

 

 

Ocupació 

 

13,6 

 

22,4 

 
 
 
 
 

Total (n=230) 
 

Sexe 

Home (n=127) 

Dona (n=103) 

Edat 
 

De 16 a 29 (n=71) 
 

De 30 a 44 (n=110) 
 

De 45 a 59 (n=40) 
 

60 i més (n=9) 

Nacionalitat 

Espanyola (n=202) 

Estrangera (n=28) 

Llengua habitual 

Català (n=110) 

Castellà (n=90) 

71,4 
 
 
 

71,4 
 

71,3 
 
 
 

70,3 
 

74,6 
 

65,3 
 

67,2 
 
 
 

71,5 
 

70,4 
 
 
 

71,2 
 

70,8 

   15,1    9,8   3,9 
 
 
 

  12,8   11,8   4,0 
 

    18,0 7,2 3,5 
 
 
 

    19,0 8,1 2,5 
 

  12,2   8,7  4,4 
 

     19,1 15,6  
 

  9,6 23,2  
 
 
 

   14,4   10,3  3,7 
 

     19,3 5,9 4,3 
 
 
 

  11,9    13,3  3,6 
 

     19,5 5,3  4,4 

Total (n=230) ,9 
 
 
 
 

Baix (n=51) ,4 
 
 

Mitjà (n=94) ,3 
 
 

Alt (n=85) ,6 
 
 
 
 

Treballador (n=149) ,6 
 
 

Aturat (n=25) ,4 
 
 

Jubilat / pensionista (n=9) 
 
 

Estudiant (n=42) ,3 
 
 

Tasques de la llar (n=4) 

 

  Catalunya Resta d'Espanya Estranger Ns/Nc 
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18,4 
6,1 
 

 
 
 
 

2,4 
 

 
 

2,9 
 
 

 
 
 

2,8 

 

 
 

A quina comarca? 
-Pels que tenen pensat anar de càmping a Catalunya (n=163). Espontània- 

 
Gironès 

Alt Empordà 
Baix Empordà 

La Selva** 
Garrotxa 
Ripollès 

Per la demarcació de Girona 
 

Tarragonès 
Baix Camp 

Terra alta 
Baix Penedès 

Baix Ebre 

 
Berguedà** 

Maresme 
Barcelonès 

Osona** 
Vallès Oriental 

Vallès Occidental 
 

Cerdanya** 

22,4 

 

Pallars Sobirà  1,9  
Vall d'Aran  1,1   Lleida 

Solsonès  0,6   7,5 
Pallars Jussà  0,6    

Per la demarcació de Lleida  0,5    

Per la costa / platja  1,3    
Pirineus  1,1    

No sap   16,1   
 

** Aquestes comarques no pertanyen a una única província, però s’han col·locat a la demarcació amb la que es considera que tenen més vinculació. 

On anirà? 
-Pels que tenen pensat anar de càmping (n=230)- 

 
 
 
 
 
 

Catalunya 

71,4 

Girona 
36,5 

Tarragona 
29,0 

Barcelona 
8,5 

 El tarragonès i el gironès són les comarques més triades per les 
persones que tenen previst anar de càmping a algun destí català 
aquest estiu. 

 
 En general, però, són les comarques gironines les que atrauen 

més campistes. Per contra, les de Barcelona i les de Lleida són 
les menys triades com a destí turístic per anar-hi de càmping. 
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12,9 

10,3 

8,7 

5,1 

2,7 

4,8 

Comunitat
s insulars: 

2,6 

 

 
 
 

A quina comunitat autònoma? 
-Pels que tenen pensat anar de càmping a la resta d’Espanya (n=35). Espontània– 

 
Euskadi 

Aragó 

Astúries 

Galicia 

Navarra 

Cantàbria 

16,9 

 

 

 

 

 
 
 

No sap 

Andalusia   17,0 
    

Com. Valenciana   16,6 
    
Castella-La Manxa  2,4  
    

Canàries  2,6  
 

Comunitats 
del sud: 

36,0 

 
On anirà? 

-Pels que tenen pensat anar de càmping (n=230)- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resta 
d’Espanya 

15,1 

Comunitats 
del nord: 

56,6 

 
 Entre els catalans que tenen previst anar de 

càmping per algun indret d’Espanya, els 

destins més triats són Andalusia, Euskadi i 
la Comunitat Valenciana. 

 
 En general, però, es prefereixen les 

comunitats del nord d’Espanya com a destí 

turístic per anar-hi de càmping. 
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